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have fødte Repræsentanter i Tingene, og 
vi derfor alle ere særlig opfordrede til at 
værne dem, vil jeg häabe, at Tingene kunde 
blive enige om at gøre dette retfærdige 
Skridt fuldt ud ved helt at afskaffe den 
faste Konsulatafgift. Jeg tvivler ikke om, 
at dette ikke vil møde Modstand fra Rege- 
ringens Side, eftersom den i Motiverne har 
udtalt, at den kun nærer Betænkelighed 
ved for Tiden at gaa saa vidt. Videre 
har Regeringen ikke udtalt; saa hvis den 
Opfattelse, at man burde gaa videre, kunde 
blive den gældende i Tingene, kunde man 
nok faa denne Regeringens Betænkelighed 
hævet. Imidlertid skal jeg paa det aller- 
bedste anbefale det, som er Forslagets 
Formaal, haabende, at det kunde naas i 
endnu større Maal end i Forslaget. 

Knop: Jeg er ganske enig med det 
ærede Medlem for Københavns 6te Valg- 
kreds (Hammerich) i, at Sømændene i Al- 
mindelighed ikke kunne deltage i Rigsdags- 
valg, og at Søfarten for saa vidt ikke egent- 
lig er repræsenteret her paa Rigsdagen, i 
det mindste ikke her i Folketinget. Men 
netop derfor maa vi, der have en Del skibs- 
farende i vore Valgkredse, føle det som vor 
Pligt at tale disse Folks Sag og hævde de 
Krav, der fra forskellige Sider komme frem 
paa Skibsfartens Omraade. I min Valg- 
kreds bor der' en hel Del Skibsfolk, og 
flere Gange er der fra deres Side fremsat 
det Ønske til mig, at jeg vilde virke hen 
til, at Konsulatafgiften helt kunde bort- 
falde. Paa deres Vegne vil jeg ikke und- 
lade ved denne Lejlighed at udtale min 
Taknemmelighed overfor Regeringen for 
dette Forslag, hvorved Konsulatafgiften 
om end just ikke helt bortfalder, saa dog 
lettes ret betydeligt for Sejlskibenes Ved- 
kommende. Jeg kunde have Lyst til at 
sige som min bedste Mening, at hvis man 
var gaaet til helt at ophæve denne Afgift 
for Sejlskibenes Vedkommende, tror jeg, 
det vilde have været en endnu større Ret- 
færdighedshandling overfor disse Folk. Men 
naar Regeringen nu ikke har ment at kunne 
gaa saa vidt, tror jeg alligevel for mit Ved- 
kommende at kunne udtale min Tak for 
Forslagets Fremsættelse. Og jeg haaber, 
at det maa lykkes at gennemføre det i den 
Skikkelse, hvori det her foreligger. For- 
holdene have nemlig forandret sig ret bety- 
deligt i de sidste Aar. Medens man tid- 
ligere nok kunde sige, at der var nogen 
Retfærdighed i, at Skibsfarten maatte be- 
tale Konsulatafgiften, fordi det i særlig 
Grad var Skibsfarten, der havde Fordel af 
Konsulaterne, er netop det modsatte ved 

at blive Tilfældet. Skibsfarten har ikke 
mere Fordel af Konsulaterne end alle an- 
dre Mennesker. I forskellige større Havne 
og i de mindre med har det udviklet sig 
derhen, at Skibsfarten har faste Agenter 
!til at besørge deres Forhyring, og hvad 
dertil hører, og derfor ikke har Konsula- 
terne behov mere end andre. Naar de 
desuagtet skulle blive ved at betale den halv- 
aarlige Afgift, der. ifølge den gældende Lov 
er Skibsfarten paalagt, er det ikke saa 
underligt, at Skibsfarten i Almindelighed 
mener, at det er en ganske uretfærdig Be- 
skatning, der her paahviler den. Og denne 
Konsulatafgift giver jo ogsaa i Øjeblikket 
Statskassen et betydeligt Overskud, 50,000 
'Kr. mere, end Konsulatvæsenet koster. 
Skibsfarten kan altsaa ønske denne Afgift 
; hævet eller i alt Fald delvis hævet af 2 
Grunde, først fordi den tynger for haardt, 
og dernæst fordi man finder, at det er 
ganske uretfærdigt, at denne Levevej, som 
man vel kan kalde det, skak bære en Eks- 
traskat. Jeg har ikke haft til Hensigt at 
fremkomme med yderligere Bemærkninger, 
jeg finder blot, at det i høj Grad er en 
Retfærdighedshandling, der her øves overfor 
disse Folk, og jeg haaber, at Loven snart . 
홢gennemføres, saa at den kan komme til at 
virke i den nærmeste Fremtid; 

Frederiksen: Jeg vil sige til det 
,ærede Medlem for Københavns 6te Valg- 
kreds (Hammerich), der fremsatte disse 
meget sympatetiske Udtalelser om det 
foreliggende Forslag, at jeg takker ham 
for hans Tilslutning og hans velvillige Ord: 
om Sømandsstanden i det hele. Jeg be- 
klager kun, at det ærede Medlem ikke, paa 
et tidligere Tidspunkt har indtaget det 

;samme Standpunkt. Som alt, udtalt stil- 
lede det ærede Medlem for Frederikshavn 
(H. Madsen) og jeg i 1893 et Forslag om 
en Nedsættelse af Konsulatafgiften af 25 
Øre pr. Registerton for Dampskibe og 9 
Øre for Sejlskibe. Havde det ærede Med- 
lem og hans Parti den Gang stemt med 
os, havde vi allerede da faaet en betyde- 
lig Lettelse af denne Afgift; men da 
stemte han imod os. Derfor er jeg selv- 
følgelig desuagtet meget glad over,, at det 
ærede Medlem nu indtager et andet Stand- 
punkt, hvorfor baade Sømændene og Tin- 
get her sikkert yde ham Tak. Men 
det ærede Medlem sagde saa, at der var 
ingen Rigsdagsmand, der af Hensyn til 
sine Vælgere brød sig om eller havde nø- 
dig at gøre noget for Sømændene. Det 
er ikke; ganske rigtigt. Der ; findes mange 

.Sømænd 홢, i den Valgkreds,: jeg har den Ære 


